
 

 

  . 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 

faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei    2020-06  Nr.        

 

               
   

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO PATEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

birželio 8 d. nutarimo Nr. 699 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Pažymime, kad 2019 m. lapkričio 14 d. priėmus Lietuvos Respublikos nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymą  

Nr. XIII-2529 (toliau – Įstatymas) išplėstas Antros kategorijos nacionaliniam  saugumui užtikrinti 

svarbių įmonių sąrašas – į jį įtrauktos akcinė bendrovė „Problematika“ ir akcinė bendrovė „Kelių 

priežiūra“ (toliau – reguliavimo srities įmonės). 

Siekiant teisinio reguliavimo nuoseklumo ir atsižvelgiant į Įstatymo nuostatas, Nutarimo 

projektu siūloma papildyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimą Nr. 

699 ,,Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą“ (toliau – nutarimas) – suteikti Susisiekimo ministerijai 

įgaliojimus parengti ir, suderinus su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamentu, patvirtinti reguliavimo srities įmonių fizinės ir 

veiklos apsaugos reikalavimus ir su nacionaliniam saugumui užtikrinti strateginę ar svarbią reikšmę 

turinčia infrastruktūra dirbančių asmenų (įskaitant nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

įmonių kolegialių priežiūros organų narius, valdymo organų narius ir vienasmenius valdymo 

organus), taip pat asmenų, kuriems dėl jiems priskirtų funkcijų ar pavesto darbo būtų suteikta teisė 
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be palydos patekti prie strateginę ar svarbią reikšmę turinčios infrastuktūros ar priimti sprendimus 

dėl šios infrastruktūros funkcionavimo, einamų pareigų sąrašus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų ir nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, kadangi Nutarimo projektas 

nepatenka į minėtų taisyklių reguliavimo sritį.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatos neįgyvendinamos. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas įtakos kriminogeninei situacijai, korupcijai neturės. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai neapibrėžiami, todėl 

nutarimo projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija ir Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas 

informavo, kad pastabų dėl Nutarimo projekto neturi.  

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Vandens ir geležinkelių transporto 

politikos grupė (l. e. vadovo pareigas – Vidmantas Tamulis, (tel. (8 5) 239 3941, el. p. 

vidmantas.tamulis@sumin.lt). Tiesioginė Nutarimo projekto rengėja – vyresnioji patarėja Gitana 

Aukštuolienė (tel. 239 3826, el. paštas gitana.aukstuoliene@sumin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotųjų institucijų derinimo raštų kopijos, 4 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 
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G. Aukštuolienė, tel. (8 5) 239 3826, el. p. gitana.aukstuoliene@sumin.lt 
 


